§ 1.—Sed et qui repudiavit hereditatem, cogetur adire, et restituere ipsam hereditatem, si iustae causae allegentur.

§ 2.—Plane si bona venierint, non oportet praecoptorem (2), ne quidem pupillum restituere, nisi ex causa, ut Divus Pius rescrispit.

§ 3.—Si quis compulsus adierit hereditatem ex testamento, quod secundas tabulas habebat, quae situm est, an per aditionem et tabulae secundae firmarentur, quod videbantur (3) evanuisse non adita patris hereditate. Et Julianus libro quinto decimo scribit, et sequentes tabulas confirmari; quae sententia verissima est; nemo enim dubitat, etiam legata praestari, et libertates competere, et cetera, quaecunque sint in testamento, perinde valere, ac si sua sponte heres hereditatem adiisset.

§ 4.—Qui compulsus adiit hereditatem, sicuti ceteris commidis caret, ita hoc quoque casu caret, ne possit poenitendo quartam retinere; et ita inventio ab Imperatore nostro, et Divo patre eius rescriptum.

§ 5.—Non omnis autem suspectam hereditatem repudiatione amissam cogere potest adiri, et sibi restitui, sed is demuin, ad quem actiones transire possunt; neque enim aequum est, ad hoc quem compelli adire hereditatem, ut emolumenatum quidem hereditatis refundat, ipse vero oneribus hereditatis obstrictus relinquatur.

§ 6.—Quare si fideicommissum pecuniarium aliqui fuerit relicturn, cessat compulsio, tametsi indemnitas cautio offeratur.

§ 7.—Proinde qui hereditatem rogatur restituere, is demum compellitur restituere.

§ 8.—Sed et si quis bona rogatus sit, vel familiam, vel pecuniam rogetur, vel universam rem meam,

§ 4.—Oportuno es preguntar, por quién será uno obligado áadir y á restituir la herencia, por ejemplo, si un Pretor ó un Cónsul hubiere sido instituido heredero, y dijese que la herencia era sospechosa, ¿podrá ser obligado áadirla y á restituirla? Y se ha de decir, que ciertamente no tiene el Pretor imperio alguno sobre el Pretor, ó el Cónsul sobre el Cónsul, pero que, si se sometiesen a su jurisdicción, suele el Pretor juzgar contra ellos. Pero si el mismo Pretor instituido heredero dijese que era sospechosa, él no se podrá compelir á sí mismo, porque no puede desempeñar triple función, la del que dice que es sospechosa, la del compelido, y la del que compele; mas en todos estos casos y en otros semejantes se ha de implorar el auxilio del Príncipe.

§ 5.—Si alguno fuera hijo de familia, y desempeñara una magistratura, podrá obligar á su padre, bajo cuya potestad está, que dice que la herencia es sospechosa, á que la ada y la restituya;